CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
- 	 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para correção do valor do cartão
alimentação dos servidores públicos do
município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo
correção do valor do cartão alimentação dos servidores públicos do município

Justificativa

Em conversa recente com alguns servidores públicos do município, nos
relataram a necessidade correção do valor do cartão alimentação, visto que há
muito tempo não ocorre uma alteração no valor de seu cartão alimentação,
situação está que prejudica os servidores públicos municipais.

Mantendo os valores sem alterações durante muito tempo, somado com o poder
de compra da população que diminui consideravelmente, entendemos que o
valor de seu cartão alimentação deve ser corrigido reconhecendo assim
devidamente os servidores, a valorizando e a oportunidade de ter uma boa
alimentação.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para uma
avaliação da proposta de equipar os valores do cartão alimentação, correção do
valor do cartão alimentação dos servidores públicos do município, garantindo
assim devido cumprimento do direito já assegurado ao profissional.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 24 de fevereiro de 2023.

Sérgio sé Téixera Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 628/2023
24/02/2023 - 10:02
IND 188/2023

	Page 1